
Nr. 12874
28 juni

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 20 juni 

2012, nr. MEVA/BO-3118604, houdende de vaststelling van tarieven inzake 

de registratie van beroepsbeoefenaren van beroepen in de individuele 

gezondheidszorg.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 4, tweede lid van het Registratiebesluit BIG;

Besluit:

Artikel 1 

Bij het indienen van een aanvraag als bedoeld in artikel 5, eerste lid, eerste volzin van de Wet op de 
beroepen in de individuele gezondheidszorg wordt door de aanvrager aan de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport een bedrag van € 80,– betaald.

Artikel 2 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 juli 2012.

Artikel 3 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling tarieven registratie beroepsbeoefenaren Wet BIG.

Deze regeling zal met toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 12874 28 juni 2012



TOELICHTING 

Met ingang van 1 juli 2012 worden de kosten van registratie van beroepsbeoefenaren niet langer in 
rekening gebracht op grond van het Registratiebesluit BIG. Dat besluit bevat vanaf die datum nog 
slechts een grondslag om de in rekening te brengen bedragen bij ministeriële regeling vast te stellen. 
Deze regeling geeft daar uitvoering aan. De hoogte van het tarief is ongewijzigd. Het betreft derhalve 
een technische aanpassing. Voor de beroepbeoefenaren verandert er niets.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

2 Staatscourant 2012 nr. 12874 28 juni 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, van 20 juni 2012, nr. MEVA/BO-3118604, houdende de vaststelling van tarieven inzake de registratie van beroepsbeoefenaren van beroepen in de individuele gezondheidszorg.
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 


